
Satzung

über die Teilungsgenehmigung

Aufgrund des § 19 BauGB vom 27.08.1997 (BGBl I S. 2141), § 4 a Zuständigkeitsverordnung im
Bauwesen (ZustVBau) vom 01.01.1998 (GVBl S. 1 vom 01.01.1998) i.V.m. Art. 23 GO i.d.F. vom
26.07.1997 (GVBl S. 344, BayRS 2020-1-1-I) erläßt die Gemeinde Berg folgende Satzung über die
Teilungsgenehmigung

§1
Geltungsbereich

Die Teilung eines Grundstücks bedarf im Geltungsbereich folgender Bebauungspläne zu ihrer Wirk-
samkeit der Genehmigung:

Bebauungsplanübersicht

Nr. Straße / Bezeichnung
1 Bachhausen, Enzianweg

1.Änderung
2.Änderung

1 Höhenrain, Starnberger Str. (Fl.Nr. 239/6, 239/4)
2 Im Buchet
2 nördl. des Höhenweges
3 Aufhausen, Am Heimrathof
4 Alpspitzstr.
4 Bachstraße in Farchach

Bachstraße, 1. Änderung
5 Bachhausen, Mühlenweg
9 Bachhausen Nord-Ost, Martelsäcker, Eichelbreite
10 Berg, südl. Sonnenweg, Ligsalzweg, Fischackerweg

1. Änderung (ev. Kirchengemeinde)
10 Aufhausen, Schweden-/Colonusstr.
12 Zugspitzstr., Wettersteinstr.

1. Änderung
13 Aufkirchen, Thomaweg
14 Leoni Seehotel
15a Perchaer Weg, Am Seefeld
16 Richard-Wagner-Str., Max-Reger-Str., Hörwathstr.

1. Änderung
2. Änderung
3. Änderung

20 SO Strandhotel Berg und Wohngebiet Wald- und Seestraße, Mühlgasse,
Am Ölschlag

22 Kempfenhausen, Seestr./Münchner Str.
2. Änderung

24 Berg, östl. Max-Reger-Str. „Huberfeld“
1. Änderung
2. Änderung
3. Änderung



25 Höhenrain Ortsmitte
26 Kempfenhausen Süd-Ost
29 Berg, Gewerbegebiet Lohacker

1. Änderung
30 Sportanlagen Höhenrain, Bussardweg
33 Aufkirchen Friedhofserweiterung
35 Nördl. Kellerbachstr./ Bachhausen
36 Milchberg/ Queriweg
37 Starnberger Str./ Münsinger Str.
40 Leoni/ Assenbucher Str.

1. Änderung
2. Änderung

41 östl. Fischackerweg
42 Starnberger Str./ Attenhauser Str.
43 östlich der Schatzlgasse
45 Gartenstr. - Kempfenhausen

§2
Inkrafttreten / Außerkrafttreten

Diese Satzung tritt an dem auf die öffentliche Bekanntmachung folgenden Tag in Kraft.
Diese Satzung tritt mit Ablauf des 31.12.2000 außer Kraft.

Gemeinde Berg
Berg, den 20.01.1998

Ullmann
1.Bürgermeister

Beglaubigungs- und Bekanntmachungsvermerk:

Die vorstehende Satzung über die Teilungsgenehmigung wurde durch Niederlegung im Rathaus Berg,
Ratsgasse 1, Zimmer 23, amtlich bekanntgemacht.

Die Bekanntmachung wurde am 21.01.1998 an allen Anschlagtafeln angeheftet und am 25.02.1998
wieder abgenommen.

Berg, 26.02.1998

Ullmann
1.Bürgermeister


